
Weekend w Toruniu 

 

Święto ulicy Szerokiej i Królowej Jadwigi z plenerowym pokazem mody, Noc
Muzeów w pięciu oddziałach Muzeum Okręgowego, Muzeum
Etnograficznym, CSW i Galerii Wozownia, festiwal teatralny "Kontakt",
piknik historyczny z okazji Dni Hanzy czy Elegancka Rowerowa Masa
Krytyczna - wyjątkowo bogaty jest program nadchodzącego weekendu w
Toruniu. A studenci oczywiście bawią się na Juwenaliach.

PIĄTEK 18 maja

godz. 10:00 I Miejski Konkurs Piosenki Przedszkolnej „Muzyczna Tęcza”,
25.05. - finał, OPP Dom Harcerza
Przesłuchania. Konkurs adresowany do dzieci w wieku od 4 do 7 lat.

godz. 17:00 Juwenalia  - Futuralia, przekazanie kluczy do bram miasta,
Rynek Staromiejski
18-19 maja w Toruniu odbywaja się Juwenalia - Futuralia. Tradycyjnie imprezę
oficjalnie zainauguruje przekazanie studentom przez prezydenta Torunia kluczy do
bram miasta - pod pomnikiem Kopernika. Program wydarzenia znajdziesz tutaj
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Millennium Docs Against Gravity, do 20.05., CSW
Przegląd filmów dokumentalnych, bilety: 12/14 zł

godz. „Call Me Tony” w reżyserii Klaudiusza Chrostowskiego
godz. 19:00 „Szukając Jezusa” w reżyserii Katarzyny Kozyry

godz. 18:00 Pracownia Serigrafii Wydziału Sztuk Pięknych UMK, do 15.06.,
Dom Muz, ul. Podmurna
Przegląd twórczości studentów i doktoranta. Pracownia skupia ośmioro studentów
studiów magisterskich na kierunku Grafika oraz doktoranta z Zakresu Sztuk
Pięknych. Prowadzącymi są prof. Mirosław Pawłowski i dr hab. Agata Dworzak-
Subocz. Obok grafik zrealizowanych techniką serigrafii zaprezentowane będą prace z
innych dziedzin grafiki m.in. fotografii. Uczestnicy wystawy: Barbara Chmara, Natalia
Dusza, Przemysław Hoff, Natalia Kipczak, Martyna Makowska, Milena Spychała,
Natalia Wojciechowska, Marta Zatylny, mgr Piotr Czyż. Wstęp wolny

godz. 18:00 Finał 34. Konkursu Recytatorskiego „Wiersze, które lubimy”,
MDK
Imprezę uświetni występ zespołu Scena Młodych Studio P, który przedstawi
interpretacje aktorskie i piosenki literackie.

godz. 18:00 Uczta teatralna T. R. Bezimienni, MDK
Spektakl poetycko-muzyczny aktorów Teatru R. Bezimienni, którzy prezentowali
swoje umiejętności podczas konkursów zarówno recytatorskich jak i wokalnych na
poziomie miejskim, wojewódzkim czy ogólnopolskim. Praca indywidualna przynosi
wspaniałe efekty. Pragniemy podzielić się z publicznością naszymi sukcesami.
Scenariusz i reżyseria: Małgorzata Chojnowska-Wiśniewska

godz. 19:00 Toruń, Mam Talent!, koncert TOS, Sala Koncertowa Zespołu
Szkół Muzycznych
Soliści: najlepsi uczniowie Zespołu Szkół Muzycznych w Toruniu, Przemysław
Fiugajski (dyrygent), Toruńska Orkiestra Symfoniczna
Bilety: 20 zł, 15 zł ulgowy

godz. 19:00 Koncert Magda Nie Lubi Metronomu, Dom Muz, ul. Podmurna
Koncert muzyki zachodnioafrykańskiej. Skład zespołu: Agata Nawrocka - kenkenim,
Ewa Piątek – sangban, Magda Wojtkowiak -dununba, Paweł Piątek - djembe, krin,
djabara, Zenon Szurpita- djembe.
Wstęp wolny



godz. 19:30 Żużel: KS Toruń - FOGO Unia Leszno, Motoarena
Spotkanie 6.kolejki żużlowej PGE Ekstraligi sezonu 2018:. Bilety:
https://kstorun.kupbilety.pl

Narysowałam…myśl-kreska-przestrzeń - wystawa scenografii Anety Tulisz-
Skórzyńskiej, do 13.06., Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka
Wystawa jest imprezą towarzyszącą 24. Międzynarodowemu Festiwalowi
Teatralnemu „Kontakt”. Prezentuje prace scenograficzne – projekty, makiety, a także
zdjęcia i kostiumy do utworów literackich zaliczanych już do klasyki: „Pierścień
Wielkiej Damy, czyli ex-machina-Durejko” Cypriana Kamila Norwida w reż. Piotra
Jędrzejasa, „Woyzecka” Georga Buchnera, „Fedry” Jean B. Racine’a, a także do
współczesnej literatury dla młodszego widza – „Kapelusz Pani Wrony” Danuty Parlak
w reż. Laury Słabińskiej.

SOBOTA 19 maja

godz. 9:00 Teatralny rozruch, WOAK
e-MOC-je – zajęcia teatralne dla dzieci w wieku 7-10 lat. Prowadzenie: Agnieszka
Zakrzewska. Wstęp wolny, zapisy na www

godz. 10:00-14:00 VII Toruńska Olimpiada Sportu Niepełnosprawnych,
Stadion Miejski przy ul. Bema
Największa w województwie impreza sportowa dla osób niepełnosprawnych, w tym
roku spodziewany jest udział około 400 uczestników. Osoby niepełnosprawne
zmierzą się w kilkunastu konkurencjach, rozgrywanych w obiektach Miejskiego
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Toruniu oraz w Centrum Wspinaczkowym GATO oraz
Kręgielni Olender. O godz. 10:00 zaplanowano oficjalne otwarcie, a ok. godz. 14:00
dekoracje zawodników. O godz. 14:30 dla uczestników zmagań odbędzie się koncert
Sary Pach na Błoniach Nadwiślańskich (Przystań Sportów Wodnych).

godz. 12:00-19:30 X Święto Ulic Szerokiej i Królowej Jadwigi, starówka
Organizatorem wydarzenia jest Biuro Toruńskiego Centrum Miasta we współpracy z
przedsiębiorcami ze starówki. W programie imprezy m.in.: pokaz mody, warsztaty i
animacje dla dzieci, koncerty, pokaz pieczenia pierników, projekcje filmowe i inne.

12:00 Pokaz krótkometrażowych filmów animowanych dla dzieci (na scenie) i
atrakcje przygotowane przez Dom Legend Toruńskich z okazji jego 5. urodzin
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13:00 Warsztaty filmowe, dubbingu i beat-boxu przygotowane przez Fundację
Biuro Kultury na ul. Mostowej
14:00 i 15:00 Występy młodych artystów z Ogniska Pracy Pozaszkolnej Dom
Harcerza 
16:00 Koncert zespołuł New People 
17:30 Pokaz mody oferowanej przez sklepy na starówce 
19:30 Plenerowy pokaz filmu „Rejs” w reżyserii Marka Piwowskiego

godz. 11:00 i 12:30 Poranne figle, psoty i żarty, WOAK
Rodzinne duety – teatralny Dzień Mamy – zajęcia teatralne dla dzieci w wieku 4-6 lat.
Zajęcia prowadzi Agnieszka Zakrzewska. Wstęp wolny, zapisy na www

godz. 12:00 Kamera – Start III, CSW
Warsztaty tworzenia krótkich form filmowych dla początkujących. Szczegóły:
www.csw.torun.pl Wstęp wolny

godz. 12:00-14:00 Artystyczne Warsztaty Rodzinne z Mamą, OPP Dom
Harcerza
Warsztaty artystyczne dla dzieci i ich mam. Zapisy: 56 622-39-50

od godz. 12:00 4. Charytatywny Walk In Day, CSW
Tatuatorzy z całej Polski będą wykonywać chętnym swoje autorskie projekty, a
dochód zostanie przekazany na cel charytatywny - dziecięce Hospicjum Nadzieja
oraz toruńskie Schronisko dla Zwierząt. Nie ma zapisów, obowiązuje zasada „kto
pierwszy, ten lepszy”. W ubiegłym roku w akcji udział wzięło 14. tatuatorów, udało
się wspólnie zebrać ponad 10 000 zł - w tym roku udział potwierdziło już 17
artystów.

Międzynarodowy Festiwal Teatralny Kontakt, do 25.05., Teatr Horzycy

godz. 14.00-16.00 Łącznik – warsztaty pedagogiczno-teatralne, plac przed TWH
godz. 16.00 otwarcie festiwalu, Teatr im. Wilama Horzycy (Toruń/ Polska),
Wielkie niebo. Od Wschodu do Zachodu, choreogr. Natalia Iwaniec, TWH, duża
scena
godz. 18.00 Litewski Narodowy Teatr Dramatyczny (Wilno/Litwa), Lokis, reż.
Łukasz Twarkowski, CKK Jordanki
godz. 21.30 spotkanie z realizatorami spektaklu „Lokis”, TWH, foyer
godz. 22.30 Potańcówka otwarcia, plac przed TWH
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godz. 16:00 Tenis stołowy: Energa KTS Toruń - Pogoń Lębork, hala przy ul.
Międzymurze 2
Mecz 18. kolejki I Ligi Mężczyzn sezonu 2017/2018.

godz. 16:00 Elegancka Rowerowa Masa Krytyczna, start z Rynku
Nowomiejskiego
Trasa przejazdu liczy około 13,5 km. Uczestnicy odwiedzą tym razem Rubinkowo,
jadąc tam ulicami: Sobieskiego, Skłodowskiej-Curie, Rydygiera, Niesiołowskiego,
Lubicką, Antczaka. Zakończenie tradycyjnie pod pomnikiem Kopernika. Przed
startem odbędą się konkursy dla najbardziej eleganckich rowerzystek i rowerzystów.
Zachęcamy wszystkich uczestników do założenia szykownych strojów.
Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie Rowerowy Toruń.

godz. 16:00 Bajki z rzutnika, CSW
W Noc Muzeów zapraszamy dzieci i rodziców na seans i zabawy twórcze w Czytelni
CSW o wyjątkowej porze. Tym razem zajmiemy się przygotowaniem prezentu dla
mam.
Wstęp wolny, zapisy: biblioteka@csw.torun.pl

godz. 16:00 Rudak dzieciom, teren SP 17
Festyn dla mieszkańców osiedla Rudak

godz. 18:00-24:00 Noc Muzeów, CSW
W programie: zwiedzanie aktualnych wystaw, instalacja interaktywna, warsztaty
rodzinne, bajki z rzutnika, pokazy filmowe w Kinie Centrum, salon gier planszowych.
Wstęp wolny. Ze względu na Noc Muzeów Centrum Sztuki Współczesnej będzie
nieczynne w standardowych godzinach otwarcia (12:00-18:00). Więcej 

godz. 17:00-20:30 Rysunkowa Noc Muzeów, Galeria Wozownia
W programie bezpłatne zwiedzanie aktualnych wystaw / kiermasz wydawnictw
galerii, stanowisko warsztatowe dla dzieci, warsztat przerabiania ubrań, działania
rysunkowe dla dorosłych i dzieci, oprowadzanie kuratorskie po ekspozycji
„NAD_RYSOWAĆ” – Międzynarodowej Wystawie Rysunku Studenckiego.

godz. 18:00-24:00 I Toruńska Noc Muzealna – Europejska Noc Muzeów,
Muzeum Okręgowe
Muzeum tradycyjnie przygotowało mnóstwo atrakcji we wszystkich pięciu otwartych
obecnie oddziałach: w Ratuszu Staromiejskim (nocne wejście na wieżę), Muzeum
Toruńskiego Piernika, Muzeum Historii Torunia, Kamienicy pod Gwiazdą, Muzeum
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Podróżników im. Tony’ego Halika. Główną atrakcję Nocy Muzeów będzie pokaz filmu
„Królewski sen”, który od godziny 21.30 będzie wyświetlany (w pętli) na dziedzińcu
Ratusz Staromiejskiego. Produkcja trwająca 27 minut przedstawia losy rzeźb
należących do ostatniego króla Polski Stanisława Augusta Poniatowskiego. W tym
roku również, dzięki współpracy Muzeum z Archiwum Państwowym w Toruniu oraz
Sądem Okręgowym w Toruniu, program imprezy został poszerzony o wydarzenia
odbywające się w tych właśnie instytucjach. Więcej 

godz. 18:00 25. Festiwal Muzyki i Sztuki Krajów Bałtyckich Probaltica 2018,
ACKiS Od Nowa
Iro Rantala fortepian, Finlandia. Na koncerty obowiązują bezpłatne wejściówki. Na
koncerty w CKK Jordanki do odbioru w kasie CKK w godz. 13.00-17.00 oraz na
godzinę przed koncertem, na pozostałe koncerty w kasie Ratusza Staromiejskiego
lub na godzinę przed koncertem w miejscu koncertu.

godz. 18:00 Futsal: FC Toruń - Red Dragons Pniewy, Arena Toruń
Mecz 26. kolejki Polskiej Futsal Ekstraklasy sezonu 2017/2018.

godz. 19:00-23:00 Muzeum (nie) od rzeczy. Europejska Noc Muzeów,
Muzeum Etnograficzne
Na zwiedzających czekać będą atrakcje inspirowane tematyką wystawy czasowej
„Niepotrzebne, (nie)piękne, (nie)cenne. Reaktywacja rzeczy – przedmioty i ich
historie”. Nocnych marków zaprosimy również wystawę stałą „Tajemnice
codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku 1850-1950” oraz
do Saloniku Pani Profesor. Wstęp wolny

godz. 19:00-24:00 Pokaz realizacji studenckich z ASP w Gdańsku, Galeria
Nad Wisłą
W ramach VII Interdyscyplinarnych Spotkań Studentów Giartino - Ogród Sztuki

godz. 19:00 Świętojański Festiwal Organowy, katedra śś. Janów
Koncert Inauguracyjny. Bartosz Jakubczak – organy, Orkiestra Koncertowa Wojska
Polskiego, Grzegorz Mielimąka – dyrygent

godz. 20:00 Millennium Docs Against Gravity, do 20.05., CSW
Przegląd filmów dokumentalnych. „Książę i dybuk” w reżyserii Elwiry Niewiery i
Piotra Rosołowskiego. Bilety: 12/14 zł
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godz. 20:00 Potańc Łudzikwiat, kawiarnia Wejściówka
Potańc to zabawa taneczna z repertuarem muzyczno-tanecznym wywodzącym się z
dawniejszej tradycji polskiej wsi, ale również z kultur nam pokrewnych: szwedzkiej,
francuskiej i różnych zakątków Europy. Do tańca zagrają: agregandado i goście.
Wstęp dowolny, dobrowolny.

NIEDZIELA 20 maja

Międzynarodowy Festiwal Teatralny Kontakt, do 25.05., Teatr Horzycy

godz. 10:00 Dzieci listy piszą, warsztaty i instalacja po warsztatowa, ul. Wilama
Horzycy
godz. 11:00 Fotografia teatralna, wernisaż, Wejściówka
godz. 11:00 Halo Teatr vol.2, telefoniczna fotografia teatralna Wojtka
Szabelskiego, wernisaż, Wejściówka
godz. 12:00 Teatroteka: Cicha noc, projekcja i rozmowa z reżyserem Pawłem
Pasztą, bilety 12/14 zł, CSW
godz. 15:00 Kontakt-Lubimowka, czytanie dramatu: Asia Wołoszyna Mama,
spotkanie z autorką, CKK Jordanki
godz. 18:00 Theater Basel (Bazylea/Szwajcaria), Leonce i Lena, reż. Thom Luz,
Arena Toruń
godz. 20:30 Teatr im. Maxima Gorkiego (Berlin/Niemcy), Nach uns das All, reż.
Sebastian Nübling, TWH duża scena
godz. 22:00 spotkanie z realizatorami spektaklu „Leonce i Lena”, TWH, foyer
godz. 22:30 spotkanie z realizatorami spektaklu „Po nas choćby kosmos”, TWH,
foyer

godz. 14:30 Festyn - zdrowo i na sportowo, ul. Szczecińska 38
Festyn dla mieszkańców osiedla Bielawy

godz. 15:00-18:00 Dni Hanzy – rodzinny piknik historyczny, Zamek
Krzyżacki
Od 1980 r. Toruń jest członkiem Nowej Hanzy – międzynarodowego stowarzyszenia
założonego w 1980 r. w holenderskim mieście Zwolle, nawiązującego do tradycji
średniowiecznej Hanzy. Organizacja stawia sobie za cel promowanie turystyki i
handlu w miastach członkowskich. W programie: 15:30, 16:30 - zwiedzanie zamku z
przewodnikiem, turniej strzelania z łuku, turniej rzutu nożem średniowiecznym, godz.



16:00, 16:45 pokaz bicia monety, godz. 17:00 rodzinne podchody historyczne. Wstęp
wolny.

godz. 17:00 Piłka nożna: Elana Toruń - Górnik Konin, Stadion Miejski im.
Grzegorza Duneckiego
Spotkanie 29. kolejki sezonu 2017/2018 III ligi, grupy II. Bilety do nabycia w kasach
przy stadionie w dniu meczu na godzinę przed rozpoczęciem meczu.

godz. 18:00 Lubię gadać z Leonardem – Marcin Styczeń – koncert, Dwór
Artusa
Podczas koncertu usłyszymy Piosenki Leonarda Cohena z jego trzech ostatnich
albumów w wykonaniu i w tłumaczeniach Marcina Stycznia. Nie zabraknie takich
przebojów, jak „Dance Me to the End of Love” czy „Hallelujah”. Koncert promuje
album, który ukazał się w pierwszą rocznicę śmierci Leonarda Cohena – 7 listopada
2017 r. Bilety: 35 zł, 30 zł ulgowy

godz. 19:00 Festiwal Muzyki i Sztuki Krajów Bałtyckich Probaltica 2018,
Katedra śś. Janów
Arsis Handbell Ensemble z Tallinna, Estonia. Koncert na dzwonkach i dzwonach
ręcznych, w programie J.S. Bach, P. Czajkowski, F. Chopin, A. Part. Na koncerty
obowiązują bezpłatne wejściówki – do odbioru w kasie Ratusza Staromiejskiego lub
na godzinę przed koncertem w miejscu koncertu.

godz. 19:00 Millennium Docs Against Gravity, CSW
„Turyści” w reżyserii Mateusza Romaszkana i Marty Wójtowicz-Wcisło

Fot. Krzysztof Deczyński, Muzeum Okręgowe w Toruniu
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